Literæ intercutaneæ, & indelebiles in membro quouis

Appareant si velis: sic citò expudies: Cantharides naturalis diei curriculo valida aqua, vel tritius auri separationis madeant, inde graphio, vel apto stylo, summa cute brachii vel alterius membri characteres effigiabis, læsa humore caro inflatas surgit in vesiculas, exulceratur, sic acris vestigia aquæ vi, albas cicatrices perpetuo emarginat æuo, & nunquam euanescentibus literis membrum insignitur. Vel

Literas confestim loco quouis emergentes

Nigras, & coloratas efficies: si aceto, vel vrina, clanculum in manibus, vel alibi literas exarabis cum exiccatae fuerint, nec vestigia apparent, & vis elucescant, fuligine, vel colore, quem vbertim infectoriæ dant officinæ, extricato, & nigricabunt valde, si easdem albas quæsieris charta, ficulneo lacte

delineato, exiccatas carbonis polline insparso confricato, & detergito.

At reddere

Literas igne, uel aqua uisibiles

Sic possumus, & literas in carminum intercapedinibus, & syllabarum coagmentis, & distantis protrahere: Contineat epistola inane quippiam, vt incondite putet positas, & interceptè, aut nihil omnino, aut ægerrimè sentient.

Si citrii, medici mali, cæpæ, & omnium ferè acrium succo descripseris, si igni inferuescit, eorum acrimonia deteguntur illicò. MAIUS aliquantum subtilitatis habet, si alumine aqua dissoluto scripseris, cumque

lectioni accedis, aquæ immergendo, latè euadent uisibiles, & elegantes.

SI uero candicent uelis, & lacteas sic facies: Lithargyris primò teritur, & fictile aquam continens cum aceto coniicitur, decoquitur, & decoctum per colum traicito, serua, inde limonis succo citriferi generis literas exarato:

iam enim siccescentibus abduntur, si seruato liquore immerseris, lacteas, & conspicuas uidebis: Si mulierum uera, uel manus ea madeant, prædicto insparso liquore lacte resudabunt: utitur, si inops aliquando eorum fueris.

SI quoque literæ hirci adipe lapidi fuerint inscriptæ, lapidique occultæ prorsus, si lapis idem aceto demergatur prodeunt illicò, & quasi sculptæ foras eminentes extabunt. SI autem absoluta aqua perscribendo, literas nigrescere iubes, ut nauis, expeditiusque, itineribus accingamur: Gallas, & calcanthum subtiliter pinsito, inde puluerem chartæ inspergito, panno perfricato, recteque expoliantur, & ut sit chartæ concolor, & pertinatius inhæreat, contuso iuniperi gummi, quod scriptoribus uernigo dicitur addatur reliquis, cum usu euenerit aqua, uel salua scribito, & nigrescunt: iisque simillimæ eueniunt technæ, quas per longum esset recensere. At